Agricultura (ANA) en el término de ciento ochenta (180) días posteriores a la vigencia del 
presente acuerdo, emitirá la Norma de Productos Forestales No Maderables y el estándar 
de autoevaluación para PFNM. 

TERCERA. - La Autoridad Ambiental Nacional (AAN), en el término de trescientos 
sesenta y cinco (365) días a partir de la publicación de la presente norma, creará un registro 
público de sanciones, la información del registro deberá ser publicada y actualizada 
periódicamente en el Sistema Integrado de Transición Ecológica de Ambiente y Agua 
(SITEAA)